
Nowa szkoła podstawowa w Nordstadt 
 
Potrzeba jeszcze trochę cierpliwości, ale to już wkrótce: szkoła podstawowa przy Augustastraße! 
Nowa szkoła podstawowa z czterema klasami jest budowana na miejscu dawnej szkoły Pestalozzi w 
Vorspeler Anlagen i ma się przenieść do nowego budynku w centrum Nordstadt w 2028 roku. Szkoła 
zostanie założona tego lata przy Krahenhöhe (Schützenstraße 206). Trzy pierwsze klasy szkoły 
podstawowej przy Augustastraß rozpoczną rok szkolny 2024/25 po wakacjach szkolnych. Utworzenie 
szkoły stało się konieczne ze względu na zwiększoną liczbę uczniów i ciągły napływ rodzin do dzielnicy 
MiXe. 
Planowany jest nowoczesny nowy budynek szkolny z salą gimnastyczną, w którym będzie się uczyć i 
opiekować około 400 dzieci. Istniejące stare drzewa mają zostać w miarę możliwości zachowane. 
Zanim jednak koparki będą mogły wjechać na Augustastraß, najpierw musi zostać ukończony nowy 
budynek dla przedszkola Burg, którego dzieci znalazły awaryjne zakwaterowanie w dawnej szkole 
Pestalozzi po niszczycielskich powodziach w 2021 roku. 
Wraz z przeprowadzką do nowego budynku szkolnego zmienią się również granice okręgów 
szkolnych. Dla wielu dzieci w Nordstadt oznacza to skrócenie odległości do szkoły podstawowej 
znajdującej się najbliżej ich domu, którą będzie szkoła podstawowa Augustastraße, a nie Klauberg czy 
Scheidter Straße. Ze względu na wolny wybór szkoły, rodzice oczywiście nadal mają możliwość 
zapisania swoich dzieci do jednej z pozostałych szkół. 
Ponieważ wiele dzieci i młodzieży z Nordstadt uczęszcza do szkół, które nie znajdują się w okolicy, 
warto również spojrzeć poza granice Nordstadt. W sektorze szkół podstawowych na szczególną 
uwagę zasługuje szkoła Kreuzweg przy Lehnerstraße. Od początku 2025 r. zostanie on całkowicie 
odnowiony i uzupełniony o nowy budynek. W okresie budowy dzieci będą dowożone autobusami do 
budynku szkolnego przy WiXkullerstraß i tam nauczane. Na powrót dzieci czeka nowoczesny, 
rozbudowany budynek szkoły z nową stołówką i salą gimnastyczną. 
Jeśli chodzi o szkoły średnie, liceum przy Guntherstraße zostanie stopniowo zlikwidowane. Od roku 
szkolnego 2024/25 nie będzie ona już przyjmować nowych uczniów. Zostanie on zastąpiony przez 
piątą szkołę ogólnokształcącą. Początkowo będzie się ona mieścić przy Guntherstraß i przeniesie się 
tam wraz z gimnazjum po wybudowaniu nowego centrum szkolnego Vogelsang. Nowa szkoła nosi już 
nazwę Gesamtschule Vogelsang. 
Projekty budowlane w dwóch szkołach zawodowych w Nordstadt, Friedrich-List-Berufskolleg i 
Technisches Berufskolleg, są na prostej. Nie oznacza to jednak końca prac budowlanych, ponieważ 
okazało się, że stary budynek technicznej szkoły zawodowej przy Blumenstraße wymaga remontu. 
Prace mają rozpocząć się latem tego roku. Uczniowie z uszkodzonego budynku mogą zostać 
przeniesieni do innych części szkoły. W tym przypadku nie jest konieczna rozległa relokacja. 


